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Besvarelse af spørgsmål nr. 819 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 819 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Emil T. H. Thomsager 
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Spørgsmål nr. 819 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Hvordan vurderer NSK, at Danmarks indsats i forhold til at 
opklare – og bidrage til opklaring af – internationale 
forbrydelser er i forhold til andre lande, vi normalt 
sammenligner os med, heriblandt Sverige, Norge, Nederlandene 
og Tyskland?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), som har oplyst, 
at sager vedrørende krigsforbrydelser i NSK er forankret hos 
International Sektion i politisøjlen og International Gruppe i 
anklagemyndigheden, som ligeledes håndterer sager om 
international korruption, overtrædelse af straffelovens § 110 c 
og andre alvorlige internationale forbrydelser som f.eks. 
pirateri.  
 
Der er ikke afsat årsværk, som udelukkende beskæftiger sig med 
efterforskning og strafforfølgning af krigsforbrydelser, men 
NSK vurderer, at der aktuelt er ca. to politiårsværk og et 
anklagerårsværk, der beskæftiger sig med disse sager.  
 
NSK har på nuværende tidspunkt ikke planer om at tilføre 
yderligere ressourcer til efterforskning og strafforfølgning 
vedrørende krigsforbrydelser. Det bemærkes i øvrigt, at NSK 
behandler grove internationale straffesager i samarbejde med 
Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet (SSK). 
 
NSK kan videre oplyse, at sager om krigsforbrydelser generelt 
initieres på baggrund af anmeldelser, henvendelser fra 
myndigheder i ind- eller udland, informationer fra medierne 
eller lignende.  
 
Rigspolitiet kan oplyse, at dansk politi ikke kan udtale sig om 
andre landes myndighedsindsatser mod krigsforbrydelser.”  
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Justitsministeriet kan derudover henvise til Justitsministeriets supplerende 
besvarelse af 1. april 2025 af spørgsmål nr. 26 (Alm del) fra Folketingets 
Europaudvalg, hvor der bl.a. er indhentet oplysninger fra de norske 
myndigheder.  
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